下表顯示目標集團於本公佈日期以及於完成前後之集團架構：

於本公佈日期

賣方

目標

100%

本公司

100%

買方 本公司其他附屬公司

全資／
非全資
擁有

中國公司

劉先生

43% 10%

梁女士王女士 孫先生

 %6 %14

緊隨完成後

目標

100%

本公司

本公司其他附屬公司

全資／非全資
擁有

100%

買方

根據控制協議控制

中國公司

劉先生

43% 10%

中國附屬公司

100%

梁女士王女士 孫先生

 %6 %14

– 18 –

根據控制協議，本集團可於毌須收購中國公司權益之情況下取得中國公司之
控制權。完成後，由於本集團將擁有目標集團之控制權，目標集團成員將成為
本公司之附屬公司，而其賬目將併入本集團之綜合財務報表。由於目標將會根
據管理協議向中國公司收取相當於中國公司實際純利100%之服務費，於完成
後，本集團將會由於中國公司成功營運而增加收入。然而，本集團將無權分佔
中國公司之溢利及╱或股息分派。

進行收購之理由

本集團主要從事提供戶外媒體廣告及媒體相關服務。

董事一直積極於中國尋找潛在投資機會，以提升本集團之市場地位及擴展本
集團戶外媒體廣告及媒體相關服務之現有業務。董事對於透過在中國主要商
場及百貨公司之中庭經營巨屏電視頻道廣播連鎖網絡，藉此擴展室內廣告業
務，繼而推動中國廣告業務感到樂觀。董事認為收購將可鞏固本集團於中國廣
告業界之市場地位及將擴展及提升本集團之現有業務。

經計及中國廣告及市場推廣業務之未來前景後，董事認為收購將令本集團能
夠於未來多年取得額外的穩定收入來源。

鑑於上文所述，董事認為收購之條款屬公平合理，並符合本公司及股東整體利
益。

對本公司持股架構之影響

下表載列本公司於：(i)本公佈日期；(ii)緊隨發行代價股份後但於發行任何兌
換股份前；(iii)緊隨發行代價股份及於兌換可換股債券時發行兌換股份後，惟
以債券持有人持有不超過本公司全部已發行股本29.9%為限；及 (iv)僅供說明之
用，緊隨發行代價股份及悉數兌換可換股債券時發行兌換股份後之持股架構，
在各情況下均假設本公司之已發行股本及持股架構自本公佈刊發日期以來並
無其他變動：

– 19 –

   緊隨發行代價股份及
   於兌換可換股債券時
   發行兌換股份後，
   惟以債券持有人持有 緊隨發行代價股份及
  緊隨發行代價股份後 不超過本公司全部 悉數兌換可換股債券時
 於本公佈日期 但於發行任何兌換股份前 已發行股本29.9%為限 發行兌換股份後（附註）
 股份數目  持股概約  股份數目  持股概約  股份數目  持股概約  股份數目  持股概約
   百分比   百分比   百分比   百分比
   %   %   %   %

劉智遠 273,581,900  23.80  273,581,900  21.90  273,581,900  16.69  273,581,900  2.56

賣方及其
 一致行動人士 －  －  100,000,000  8.00  490,208,581  29.90  9,553,000,000  89.26

公眾人士 875,703,100  76.20  875,703,100  70.10  875,703,100  53.41  875,703,100  8.18

總計 1,149,285,000  100.00  1,249,285,000  100.00  1,639,493,581  100.00  10,702,285,000  100.00

附註：  上表所示持股架構僅作說明之用，原因為根據可換股債券之條款，債券持有人有權將
可換股債券兌換為股份，條件為 (i)兌換任何可換股債券將不會觸發行使兌換權之債券
持有人根據收購守則提出強制收購建議之責任；及 (ii)股份於任何時間之公眾持股量將
會遵照上市規則維持在不低於25%（或上市規則規定之任何百分比）。

上市規則之影響

收購構成本公司一項非常重大收購，須經股東於股東特別大會批准。賣方及其
聯繫人士均為獨立第三方，於本公佈日期並無持有任何股份。因此，並無股東
須於股東特別大會放棄表決。

一般資料

一份載有（其中包括）收購、目標集團之估值報告、本公司財務顧問之報告以及
本公司核數師就目標集團估值發出之函件等詳情以及股東特別大會通告之通
函，將會遵照上市規則於實際可行情況下盡快寄發予股東。

應本公司之要求，股份已於二零零九年十二月七日上午九時三十分於聯交所
暫停買賣，以待本公佈刊發。本公司已向聯交所申請已發行股份於二零零九年
十二月二十九日上午九時三十分恢復買賣。

– 20 –

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「收購」 指 建議根據協議收購銷售股份

「一致行動人士」 指 收購守則賦予之涵義

「協議」 指 買方、賣方及擔保人於二零零九年十二月四日
就買賣銷售股份訂立之有條件買賣協議

「董事會」 指 董事會

「債券持有人」 指 可換股債券持有人